

## Belediye Seçimi Dün Sabahtan İtibaren Başladı..

### Yeni Spor Yılına Girerken

Geride bıraktığımız yıl, Trabzonun spor tarihinde hareketli, verimli ve muvafakiyetli bir yıl olarak anılacaktır.

Trabzon gençlerinin, Futbolda, Atletizmde deniz cilikte kazandıkları, karadeniz gurup şampiyonu, Türkiye önünde temsil etmeleri hepimizi sevindirmiş ve gururlandırmıştır.

Sporun malûm formüllerle izah edilen gayesinde, Fizik ve moral cephelerin gelişmesi, kuvvetlenmesi gibi esaslar yer aldığına göre, Geçen yılki muvaffakiyetlere bakarak, Gençlerimizin evvelâ, Bedeni ve teknik kudrete yükseldiklerini kabul etmemiz lâzımgelir. Ancak gördük ki, iş bu kadarla kalmamış yani, tek cepheli bir ilerleyiş kaydedilmemiş, onbinlerce halk huzurunda ve Ankara matbuatında [Centilmen] lâkabiyle anılacak derecede manevî bir üstünlük de elde edilmiştir.

Trabzonun sağlam gençliğinde, karadeniz sporunu [Temsil] kabiliyeti yalnız teknikte ve maddede kalsaydı, buna mukabil ahlâk cephesi ihmal edilmiş bulunsaydı hepimizi sevindirip, gururlandırmak şöyle dursun, utandıracak ve vahlandıracaktı.

Şu halde, her yılı geride bırakarak, yürüyen zamanla, ileriye, iyiye ve muvaffakiyete doğru yol almak a z i m ve kararımızı, dolgun neticelere ulaştırmak için bütün kıymetlere sahip bulunduğumuzu açık yürekle söyleyebiliriz.

Bu itibarla, yeni Spor yılına girerken, Gençlerimizin en çok nelere kıymet ve ehemmiyet vermeleri lâzım geldiğini bilerek, daha şerefli blâncolarla karşımıza çıkacaklarına inanıyoruz,

Trabzon sporunun, mazisi kadar, hâlinin ve geleceğinin temiz ve parlak olmasını istemeyecek, arzulamayacak tek kimse düşünmüyoruz.

Çeyrek asrı bulan sporculuğumuz şükranla şayandır ki, hep iki cepheli yürümüş gönüllerde hep bu hatıra ile yaşamıştır.

ÇULHA

*Bu münasebetle şehir baştanbaşa bayraklarla donandı. Halk, reyini kullanmak hususunda büyük tehâlük göstermektedir*

### Bn. Salise ABANOSOĞLU

Değerli mebusumuz Bayan Salise Abanosoğlu, eşi Ticarrat Vekâleti Müfettişlerinden değerli arkadaşımız Celâleddin Abanosoğlu ile dün Erzurum yolile şehrimize gelmiştir.

Bir müddet müntehipleri arasında kalacak olan mebusumuz bu sabahtan itibaren ziyaret ve tetkikleri ne başlamış, bu arada matbaamızı da şerefliendirerek bilhassa yakacak işleri üzerinde başmuharririmizle görüşmüştür.

### Dr. Abdullah ZARALIOĞLU

Bir aydan beri izinli bulunan memleket hastanesinin değerli başhekimisi Operatör Abdullah Fazıl Zaralıoğlu, Aksu vapuru ile İstanbuldan şehrimize gelmiştir.

### Kemal Kıpman

Orman müfettişi Kemal Kıpman Artvinden şehrimize gelmiştir. Kemal Kıpman iki üç güne kadar Erzuruma gidecektir.

Belediye seçimi d.ş sabahtan itibaren şehrimizde ve kazalarımızda birden başlamıştır. Bu münasebetle şehir baştanbaşa bayraklarla donanmış, gece Parti Belediye ve Halkevinde elektrikten tenvirler yapılmıştır.

Aldığımız haberlere göre vilâyetin her tarafında halkımız, reyini kullanmak hususunda büyük bir tehâlük göstermekte ve Parti namzetleri sempati ile karşılanmaktadır.

Valimiz Salim Özdemir Günday dün öğleden önce Belediyeye giderek rey pululasını sandığa etmiştir. Dün saat dokuzda başhyan seçim akşama kadar devam

etmiş, reylerin kolaylıkla kullanılması ve sandık başına gelen müntehiplerin fazla beklememelerini temin için sıraya konulan mahallelerden Iskenderpaşa ve Kemer kaya müntehipleri reylerini kullanmışlardır.

İntihap bugün daha büyük bir faaliyet çehresi arz etmektedir. Bugün reylerini kullanacak olan Çömlekci ve Gazipaşa mahalleleridir. Yenicuma, Boztepe ve Çarşı mahalleleri müntehipleri de yarınki Cumartesi günü seçimlerini yapacaklardır.

Haber aldığımız göre seçim Çarşamba günü akşamına kadar devam edecektir.

### Fındık Fiatları 41-95 kr. üzerindedir.

Fındık fiatlarında son bir kaç gün içinde göze çarpacak derecede bir yükseliş olmuştur. Kabuklu fındık 41-42 kuruşa satılmaktadır. İç fındık bugün Borsada 95 kuruş üzerinden muamele görmüştür. Fındık fiatlarının yükseleceği alaka-lar tarafından söylenmektedir.

### Geliyor

### Loel Hardi MEKTEPTE

Bu senenin en yeni ve en güzel filimlerinden biri olan R. H. (Mektepte) Yakında Yıldıza

## Memurların kışlık pamuklu ihtiyaçları

Memurların fanilâ ve pamuklu ihtiyaçlarınıuçuza temin etmek üzere. İktisat müdürlüğünce dairelere bir tamim yazılarak ihtiyaç miktarları sorulmaktadır. Memurların ve ailelerinin bu kabil ihtiyaçları tesbit edildikten sonra. Tirikotaj makine sahiplerine bu eşyalar hazırlanacak ve bir

eşyalar ihtivaç sahiplerine verilecektir.

## Yakacak Meselesi

Yakacak meselesi, ele ve öne alınacak ve ısrarla üzerinde durulacak mühim bir mesele olmaktan asla kurtulmuş değildir. Trabzon gibi oğacı bol bir memlekette yakacak sıkıntısı çekmek, hiç bir zaman kimse-nin hatırlanmadan geçmezken geçen sene bu mevsimlerde odun kesme ve nakletme yolunda karşılaşılan zorluklar ve uğranılan müşküller yüzünden kış günlerinde iztirap verici bir yakacak bühranı hüküm sürmüştür.

Trabzon şehrinin kışlık odun ihtiyacı 9-10 milyon kiloyu bulmaktadır. Gerçi fındık kabuğu, bunun bir kısmını karşılayabilirse de, o da Avrupaya yapılacak satış ihracata bağlı bir meseledir.

Avrupaya, daha doğrusu Almanyaya fındık satışları olursa fabrikalarda fındık

kırılır ve kabuk çıkarılır. Avrupanın vaziyeti malum olduğuna göre, yaklaşan kış için, fındık kabuğuna bel bağlamak pek de basiretli bir hareket değildir sanırsanız fındık kabuğunun durumu şüpheli olunca odun meselesine bir kat daha ehemmiyet vermek lâzım gelmektedir.

Ağaç kömürü daha şimdiden getirici tarafından 13 kuruşa satılmakta, masmafio da kâli derecede gelmektedir. Odun kesme ve nakletme işine gelince ki Asıl mahrukatın siklet merkezini teşkil etmektedir, bütün zorluklar ve müşâiller de bunun başında toplanmaktadır.

Zannediyoruz ki, bu kış yine hatırı sayılır bir yakacak bühranile karşılaşmaktan kurtulamıyacağız. Meğer ki, Orman idaresi, kanunen gösterilmesi gereken kolaylıkları göstermiş olsun,

## Beledî Bilgiler İntihap İşleri

Bilumum devlet memurları ve Belediye memur müstahdemleri daireci memuriyetleri dahilinde belediye meclisine aza intihap olunamazlar.

Bundan madâ Mebusluk, Encümeni daimî vilâyet azaltığı ile belediye meclisi azaltığı bir zat uhtesinde birleşmez. Bu vusafî haiz olan bir kimse belediye meclisine aza intihap olundugu ve belediye intihap neticesinin kendisine tebliği tarihinaen itibaren üç gün zarfında hakkı tercihini kullanmadığı takdirde belediye azaltığını kabul etmemiş sayılır. Keza belediye meclisinde

aza iken mebusluğa veya encümeni daimî azaltığına intihap olunan kimse intihap neticesinin kendisine tebliğinden itibaren üç gün içinde hakkı tercihini kullanmazsa belediye meclisi azaltığından istifu etmiş sayılır.

Belediye kanununa bir mecliste birleşmesini caiz görmediği kimseler için de şu hüküm ihtiva etmektedir.

Birinci derecede usul ve fâru, birinci derecede civar ve bu derecede ki şhrî hisimlar bir mecliste birleşmezler. Bir mecliste birleşmesi caiz olmayan Arkası 2 de



## Şehir, Memleket Haberleri

### Inhisarlarda Terfiler

Inhisarlar başmüdürlüğü memurlarından Vasfi Bilen Mehmet Alper, Şevket Çulha, Ömer Sunar, Zekeriya Erdemli, Turgut Çağdaş, Mehmet İrtem, Cemil Şatırın birer derece terfi ettikleri öğrenilmiştir.

Kutlarız.

### Inhisarlar bütün işleme evi işçilerine yemek verilecek

Inhisarlar idaresinin bütün işleme evi işçilerine yemek verilmesi hakkında, Başmüdürlükçe yapılan teklif muvafık görülmüş ve gelecek ayın on beşinden itibaren işçilere yemek verilmesi için icabeden tedbirlerin alındığı memnunkula öğrenilmiştir.

### Palamut mevsimi

Mazot azlığı yüzünden çok balık tutulamıyor

Palamut mevsimi gelip çatığı halde henüz flatlar ucuzlamamıştır. Dün Palamut'un çifti balıkhanede 40-50 kuruş arasında satılmıştır.

## Beledî Bilgiler Intihap İşleri

Baş tarafı 1 de lar intihap edilmiş oldukları takdirde en ziyade rey kazanmış olan, buda müsavî ise evli olan ve evli olanlardan da çoğu çok olan azalık hakkını kazanır.

Çocuk adedinde de müsavî olduğu halde kur'a çekilir. intihabattan sonra sıhrıyet meydana edenler de aynı hükümlere tabidir.

Belediye meclisi azalığına intihap olunupta sıhhi sebep ve beldeden ayrılmak gibi bir mazeret olmaksızın son dört sene zarfında bir senelik meclis azalığı ifadan imtina edenler meclis kararıyla gelecek dört sene için aza intihap olunmak hakkından mahrum olurlar.

Belediye meclisi intihabının icrası için kanunun tarifati veçhile her mahalleden alınacak iki kişi adına kur'a çekilerek içlerinde en çok olan ve en az beş gışt ayrılır ve bunlar intihap encümeni teşkil ederler.

Bu suretle encümen teşkil olunduktan sonra aza intihabına rey vermeğe hakkı olanlar aza intihap olunmağa salahiyeti bulunanların önceden ayrı ayrı hazırlanmış defterlerinin suretleri hükümet ve belediye daireleri kapularına ve umumun görebilceği diğer yerlere talik edilerek tatil günleri hariç olmak üzere altı gün müddetle asılır.

Defterler asılırken, bu defterlerde isimleri yazılı olmayanlar intihap hakkını haiz hemşerilerin hanki güne kadar encümene muracaatla isimlerini kaydedebilecekleri, hanki gün-

### Bölge Asbaşkanlığı

Kepritepe köy enstitüsü müdürlüğüne tayin olunan Maarif müdürümüz B. İhsan Kalabayın uhdesinde bulunan Bölge asbaşkanlığına İş bankası müdürü Veli Tümerin vekâleten tayin olduğu öğrenilmiştir.

Enerjisizle tanıyan Veli Tümere bu ödevinde başarılar diler.

### Bölge futbol Ajanlığı

Tevfik Yunusoğlunun istifası üzerine açılan bölge futbol ajanlığına arkadaşımız Şevket Çulha tayin edilmiştir.

### Gelenler

Giresun Osmanlı bankası veznedarlığından şehrimiz Osmanlı bankası veznedarlığına tayin olunan seçkin gençlerimizden Haydar Çulha ve Lise beden terbiyesi öğretmeni Turgut Kurdaş geçen posta ile şehrimize gelmişlerdir.

### Ziyafet

Lüleburgaz kepritepe köy enstitüsü müdürlüğüne tayinini haber verdiğimiz, Maarif müdürümüz İhsan Kalabay şerefine geçen akşam orta tedrisat öğretmenleri tarafından şehir kulübünde elli kişilik bir ziyafet verilmiştir.

pek samimi bir hava içinde, geç vakte kadar devam eden ziyafette, kız orta okulu müdürü Mahmut Yanbey ve lise müdürü Faik Dranaz toplantı mak-sadı üzerinde birer söylev vererek yurdun başka bir parçasında vazife görmek üzere aralarından ayrılacak olan arkadaşlarına başarılar dilemişler ve cevaben de, İhsan Kalabay, arkadaşlarının hakkındaki temiz hislerine teşekkür etmiş ve her birerinin betiralarını gönlünde taşıyarak ayrılacağını bildirmiştir.

### Kızılay da

Cumhuriyet bayramının birinci gününden itibaren başlayacak olan Kızılay haftası hazırlıkları yapılmaktadır.

Bu münasebetle geçen gün toplanan kızılmerkez heyeti gerekli bazı kararlar almıştır.

### Sağlık Bahisleri :

## Böbreklerimizizi temizliyen şifalı meyvalar ve sular

Fazla yaşamak bakımından böbreklerimiz çok önemlidir. Bunlar vücudumuzda husule gelen zehirleri dışarı atarlar. Kanımızda toplanan zehirleri süzerek kapı dışarı eden böbrekleri her sene temizlemek lazımdır. Böbrekler yirmi dört saat zarfında hiç olmaza bir buçuk kilo kadar idrarı kandan süzüyorlar. ( Üre ) denilen kuvvetli zehiri dışarı çıkarıyorlar işte bu zehirdir ki böbreklerden süzülmeyle kanda toplanırsa, insan ( insan ) üremi denilen hastalıktan çabul ölür.

Birçok insanların vücutları, bünyeleri çeşit çeşit kumalı yapıyor. Bunlar da böbreklerin süzgeçlerinden geçiyor. Yelleri örseliyor ve yahut kumlar birleşe, birleşe toplanıyor toplan taşlar husule geliyor.

## Görgüler

### Venizelosu Bayılan Adam

Istanbul gazeteleri bir müddettenberi; Türklük âlemine eserleriyle büyük hizmetler yapmış olan kıymetli ilim adamlarımızdan doktor Rıza Nur'un ölümü hakkında muhtelif yazılar yazmakta devam ediyorlar...

Türk milliyetçiliğinin en ateşli sevdalılarından biri olan Rıza Nur her şeyden evvel Türkcülüğün geniş ölçüde bir müşridi olduğu kadar; aynı zamanda meydana koyduğu ilmi eserleriyle de eşsiz bulunur bilgilerden biriydi. Ateşli ve heyecanlı bir lisanla yazdığı on dört ciltlik Türk Tarihi adlı eseri bu gün milli kütüphanemizin en kıymetli eserlerinden biridir. Bundan maada Türklük hakkında daha bir çok broşür ve özlü gazılar yazan Rıza Nur'u ben bundan on dokuz yıl önce Sinop mebusu iken Gerze de tanıştım. Sinobun kazası olan Gerze kasabasının ilkokulunda üçüncü sınıf talebesiydim. Bir gün Mebus Rıza Nur gelecek ve bir nutuk söyleyecek dediler; bizi bu ilkokulun bahçesinde topladılar... Biraz sonra, okulun dört beş adam bogu yüksekliğindeki balkonda pehlivan göpü, nur yüzlü ve geniş alınlı bir adam başında sarı, kıvrık kalpağı ile gözüktü; bütün Gerzelilere, bize ateşli bir lisanla hitap etmeye başladı. Sözleri çok heyecanlıydı; el ve kol hareketlerinden tamtavraklı cümleleri bir kat daha kuvvet alıyordu. Ve bu adam besbelli Lozan Kahramanının Kurmaylarından biriydi. Gerzede bize Lozan muzafferiyetinin destanını anlatan Rıza Nur'umuz Türk ilminin değil, milli mücadele hayatımızın da en kıymetli varlıklarından biriydi. Onun bu mücadeleli hayatında; bilhassa Lozanda ve Milli Şefin emrinde en büyük güçlükleri yendiği inkâr kabul etmez bir hakikattir...

Hatta Lozan Sulh müzakereleri sırasında; sonradan öğrendiğimize göre Türk mürâhhası doktor Rıza Nur'la Yunan Başmuvahhası Venizelos arasında başlayan meşhur ve çetin munakaşa sonunda Venizelos dayanarak kendinden geçip, bayılmıştır. Bu mücadeleli ve uzun munakaşada Venizelos gibi o zamanki, Avrupanın en keskin zekâlı ve meşhur diplomatını gere vurup bayılan bu yiğit ve Kahraman Türk mürâhhasının vücuduna bugün; kurtuluş ve İstiklâli uğrunda yıllarca savuştığı vatan topraklarına teslim etmiş bulunuyoruz!

Bu kırık dökük sözlerimizle; ilim ve irfan âlemimizde olduğu kadar er meydanlarında da Türklüğü sevip saydıran doktor. Rıza Nur'a karşı şükranlarımızı ifadeye çalışırken; şunuda söyleyelim ki O'nun Türkcü ve mücadeleci ruhuna daima saygı ile anmak bizim için bir vücdan borcu olacaktır...

Tevfik Vural

lerde rey vermeğe gelecekleri intihap sandığının nerede bulunacağı gazete ile ve sair suretlerle ilân olunur.

Defterlerde isimleri olmayan veya yanlış yazılmış olanlar tayin olunan müddet zarfında intihap encümenine muracaat ve itirazda bulunarak isimlerini kayıt ve tashih ettirebilirler.

İtiraz varit görülmediği takdirde verilecek kararın bir sureti mütetize tebliğ olunur. Defterler asıldığı günün altıncı günü akşamı saat 18 de kaldırılır. Bundan sonra itiraz iddiası dinlenmez.

Intihap encümeninin kararına razı olmayanlar üç gün zarfında eslige mahkemesine, bulunmayan yerlerde Sulh hakimine encümen kararıyla birlikte muracaat edebilirler. Mahkeme itiraz iddiasını en çok altı gün zarfında karara bağlar.

### BİRKAÇ SATIRLA

## Kış Yaklaştıkça

Kış yaklaştıkça, odun ve kömürün, ekme kadar hayati bir önem kazandığını görüyoruz.

[ Kestane karası ] nın sessiz geçmesine ve havaların da düzgün gitmesine rağmen, öndeki [ Kasım ] ın, kışa gidecek soğuk ve uzun yola başlangıç olduğunu gözden uzak

Tutan yok . .

Hakikat şu ki, günden, güne kışa gidiyoruz . . Her sabah gözümüzü açar, açmaz göğe bakıyor ve güzel geçecek gün için ulu Tanrıya şükrediyoruz.

Gelen kış yaman ve biamandır. Fakir fukarayı düşünelim.

radır ki böbreklerde türlü türlü hastalıklar başgösteriyor. ( albumin ) derdi başlıyor. Göz kapakları şişiyor. ayaklarda su toplanıyor idrar yollayının belaları arttıkça artıyor. vaktile alınan ve tedavüsüz kalan beisogukluğu ile ( pors tat ) denilen ( kestanecek ) bezlerinin âfetleri de işe karışır artık ağırılar sancılar, sızılar, belâlar, mübareki.

Her yemekte bol bol kırmızı etler, pastirmalar yiyenlerin de böbrekleri yavaş yavaş buzuluyor. Baş ağrısına, kırgınlığa az ateşe sinirlığe soğuk algınlığına karşı lüzumsuz yere alınan birçok ilaçlar yalnız mideyi kaaciğeri, kalbi sinirleri barsakları berbat etmiyor böbreklere de dokunuyor.

( Suiistimal edilen ) tıbbi ve kati ihtiyaç olmadığı halde çok kullanılan şiringalar iğneler aşılar ve hatta ( serum ) lar da karaciğere kadar böbrekleri de hırpalıyorlar bozuyorlar.

Böbreklerimiz bu gibi düşmanlarını her zaman göz önünde bulundurmak ve sakınmak lazımdır. Karpuz kavun taze üzüm kiraz gibi meyvaları hen sene bol bol yiyerek böbreklerinizin süzgeç yollarını temizlemek tikanıklarını gidermek faydalıdır.

Kiraz sapı, müsür püs-  
Arkost 4 de



# GENÇLİK VE EDEBİYAT

## Değer verme

## Gibi

N. San'a

Eğer bugün, beynelmilel ölçüde bir filesofumuz, bir edibi-miz, bir heykeltıraşımız, bir ressamımız, bir mimarımız ve bir musikişinasımız yoksa, sebebini mevcutlarına değer vermeyişimizde aramız icabeder. Çünkü bir istidadın, önce muhitinin şöhretlerinden teşvik ve takdir görmesi lâzımdır. Takdir gör-miyen insan, ne kabiliyette olursa olsun, gazı konmayan bir lamba gibi, fitilini yaka yaka muhakkak sönmeye mahkumdur.

Bugün mesele matbuatımız da, İsmail Hakkı Baltacıoğlu, Peyami Safa, Nurullah Ataç gibi şahsiyetlerin sevilmelerindeki sebep, onların büyük birer değer bilir ve değer verir insan oluş-larındandır.

Bizde hastalık halinde olan en büyük noksanlardan biri de ecnebi hayranlığıdır. Bir yerde felsefemizden, güzel san'atları-mızdan bahsedilse, içimizden biri çıkıp hemen: "Monşer, onlar bizde ne arar, herşey Avrupada bulunur, herşey!..." der ve ekseriyet onun fikrine iştirake-der; talihsiz Türk san'atkarı da köşesinde çile doldurur! Maalesef hakikat budur.

Değer verme, bir çok içtimai yaralarımız gibi ahlâk mevzuuna girer. Her sahada ilerlememiz ve yükselmemiz için, bize her-şeyden önce bir ahlâk seferber-liği lâzımdır.

Salih Çağatay

Hep aynı haykırış o, derin sızı,  
Gönül yadediyor o esmer kıızı,  
Gurbet kadar acı bu kara yazı...  
Mecnunun dolmayan çilesi gibi.

Her akşam ufukta hep aynı melâl,  
Duyulan o şiir, sezilen o lâl,  
Dinlenen o şarkı dilde o masal...  
Leylânın gökteki nefesi gibi,

İ Hüsrev Uslu

## Ölümler evinde

Bir ölümler evinde,  
Sesden sükûndan uzak  
Bir hissin alevinde  
Kalbim şimdi duracak!

Her şeyin öldüğü yer  
Hatta ölümün bile...  
Bu odaya geldiler,  
Kendi ayaklarıyla.

Her şeyin öldüğü yer,  
Kalbim şimdi duracak...  
Sevincinden ölümler  
Karşımda kuduracak!

Halil Gültekin

## Kitap ve Mecmua Haberleri

### Yücel:

En ömürlü ve en özlü mecmualarımızdan biri olan "Yücel", in müessirleri ihtiyat askerlik vazifesinden avdet ettikleri için yakında tekrar intişarı görülecektir.

## Türk Yurdu

Türklüğe büyük şüküsü dokunmuş olan "Türk Yurdu" mecmuası onbeş güde bir olmak üzere tek-rar kuvvetli bir kadro ile intişara başlamıştır. Mec-muanın bu güne kadar ve 2 inbi sayıları çıkmıştır.

## Şehir sokakları

Şehrin ana caddelerinde mey-danların temizliğine elden gel-diği kadar hayret edildiği halde iç sokaklar, arka caddelerden mühtem bir kısmı bugün bir mezbelelik haline gelmişlerdir. Bezi sokaklardan iğrenmeden, tiksınmeden geçmek kabil ol-muyor.

Bu sıcak günlerde, birikmiş süprütülerin üzerine pis sular dökülüyor. ve tahammül edil-mez bir kokudur bütün sokağı kablıyor.

## YENİYOL

Haftada iki defa

Salı, Cuma günleri çıkar

Umumi neşriyatı idare eden

Bekir Süküti Kulaksızoğlu

Yıllığı (550)

Altı aylığı 300 kuruştur

Resmî ilânların satışı:

5 kuruştur

Günü geçen sayılar

25 kuruştur

İlan müdürecatından

mesuiyet kabul edilmez

Derç edilmeyen yazılar

İade edilmez

## Böbreklerimizimizi temiz-leyen şifalı meyvalar ve sular

külü ayrık kökü' arpa gibi maddeleri kışın çay gibi h-layıp içmekte iyidir. (Ke-çe) suyu Çırcıran Başpınarı Vaniköyündeki Şifa Çeş-mesi ve Taşdelen gibi su-ları içmek gerektir.

Arastaa Karahisar, Ki-sarına Sarıkız gibi maden sularını içmek ve Anadolu-muzun birçok vilâyetlerin de bulunan şifalı kaynak-lardan istifade etmek lâ-zımdır. Bir doktora danış-dıktan sonra Tullanın bü-yük daha alası küçük iç-melerine hiç olmazsa (3) gün kadar devam etmek te boş değildir.

Lokman Hekim

## Mektepler açıldı

Dünden itibaren, Lise ve orta okullar açılmış ve ted-risata başlanmıştır.

## Halkevinde

## İngilizce

## dersi veriliyor

### Halkevi reisliğinden:

1 - Halkevimiz hiç bil-miyenler için bir "İngilizce Lisan kursu" açmıştır.

2 - Dersler 2 - Birinci Teşrin, 1942 tarihinde baş-lıyacak ve haftanın Pazarte-si, Çarşamba, Cuma günle-ri saat 17-18 arasında ve-rilecektir.

3 - Bu kursu değerli İngilizce öğretmenimiz Ce-mal enis idare edecektir.

4 - Kursu devam edecek lerin kitapları parasız temin edilecektir.

5 - Bu kurslara devam etmek isteyenler her gün Halkevi kâtipliğine muraca-tla isimlerini yazdırmalıdır

## KÖY ve KÖYLÜ

# Tarla ziraatı nedir ve ne olmalıdır

## Patates ziraatına fazla ehemmiyet vermeliyiz.

Patates' memleketimiz için çok değerli bir mahsuldür. Yüksek köylerde. haata me-zerelerde' yaylalarda bile yetişir' vergili ve bereketlidir. Birkaç senedenberi Trabzon-da bilhassa yüksek köylerde patates ziraatı çoğalmakta-dır. Alçaklarda ve hele dere için yerlerde ve yağmuru bol olan mntakalarda yetişen patateslerin hastalığa tutul-duğu' az mahsul verdiği ve elde edilen mahsulün anbar-larda çabuk çürüdüğü soyle-niyorsa da yüksek ve yağ-muru nisbeten az olan yer-ler için şimdiye kadar her-ler için şimdiye kadar henüz bir şikâyet duyulmamıştır. Bilâkis yüksek köylerde patates ekenler çok memnun, darlar.

Patates çok faydalı ve memleketimiz için çok ehem-miyetli bir varlık olacaktır. Onuntürlü yemekleri, haşla-ması ve közlemesi mühitimiz-ce de meşhul değildir. Suda pişirilmiş patatesler ekmek yerine geçer' ki sabahtan akşama kadar elinden ekmek düşmeyen çocuklarımız için mükemmel bir yiyecektir.

Patates memleketimizde buğday ve mısır yerine geçecektir. Tarlamızda yap-tığımız mısır ve buğday ziraatı azdır. Elde ettiğimiz hasılat bizi bütün yıl doguracak kadar fazla değildir. Sene-nin birkaç uyu için dışardan mısır almağa mecburuz. Bu yüzden geçmiş senelerde ne ağır faizlere katlandığımızı henüz unutmadık. Borç üzeri-ne borç yaptık ve bir türlü bndan kurtulamadık. Bereket versin, Hükümetimiz imda-dımıza yetişti. Mısır dağıttı ve dağıtıyor iyi amma muh-taç olduğumuz mısırı daha ne zamana kadar satın ola-cağız. Toprağına geçinen bir adamın yani köylünün' ek meğini ve yemeğini her sene dışardan tedarik emesi doğ-ru bir şey değildir. Madem-ki topraklarımız patates ziraatine uygundur, O halde bu mübarek mahsulden hepimiz faydalanmalıyız. Mısır ziraatından vazgeçelim demiyorum. Ona hayvanlarımızın beslenmesi için de ihtiyacı-mız vardır. Burada söylemek istediğimiz şey yapılıcak çeşitli tarla ziraatleri arasın-da patatese fazla yer ve ehemmiyet vermektir. Hiç değilse, arızimizin küçük bir gerinde hepimiz patates ek-meliyiz. Bu nimet sadecede

insan yiyeceği değil, aynı zamanda hayvan yiyeceğidir. Sanayide de geri vardır, çıkarılır.

Patatesin yüzeerce çeşitli vardır. Ne maksadla kulla-nıyacaksa ona göre patates çeşidi mevcut olduğu gibi, yumruların şekline, rengine iri veya ufak olmasına, üzerindeki gözlerin derinde veya yüzde bulunmasına göre detürlü çeşitleri vardır.

Bundan başka, patatesin geç' erken ve bek erken yeti-şen ryı ayrı çeşitleri bile mevcuttur. Erken yetişen patatesler çok dayanmazlar. Kış doğru gittikçe lezzetle-rini kaybederler' bu sebepten makbul sayılmazlar.

Geç yetişen patatesler ise değerlidir. Bunların hem verimi, hem de unu fazladır. Fakat bunlardan bazı çok geç yetişen çeşitler vardır ki iyice kemale ermeleri ve ancak ondan sonra toplan-maları icabeder.

Ham toplanırsa çabuk bozulurlar, dayanamazlar. Bu gibi pek geç yetişen patates çeşitlerini iklimi sert, yüksek yerlerde ekmek mavafilek olur.

Geç yetişen patatesler ıslak yerlerde çabuk maraz-lanırlar. Eyisi, bu gibi uop-raklaada erken yetişen çeşit-leri yetiştirmelidir.

Patatesin bir eğiligi de toprağı beğenmezlik etme-mesidir. Çünkü bu nebat beyaz ıslak killi ağır olma-mak şartıyla her toprakta etişeu mahsul verir. Bununla beraber kumsal ve serin topraklardan çok hoşlanır elverişli yerlerde su bile istemez.

Ormandan çalılıktan ve çayırılıktan bozma yerlere patates ekilebilir. Yanık "ümüsle" torraklarda gerçel yamrular iyi büyür ama tatsız ve lezzetsiz olur.

Patates Nöbetleşme zira-atı sulünde buğday ve emsali ziraatı öne ve arkaya alır yani buğday tarlasına pata-tes ekileceği gibi patates tarlasına da buğday ekile-bilir.

Fazla ve bereketli mahsul alabilmek için toprağın işlenmesine gübrenmesine ve tohumun iyi sılmasına ehemmiyet vermek lâzımdır.

Toprak mümkünse güzün ve kabil olduğu kadar derin işlenmeli ve bu sırada ahır gübresiyle de ofkinlanmalı-dır. Dekar başına 2-3 bin kilo verilmelidir.



## Belediye Meclisi Aza Seçimi Günleri

Belediye İntihap Encümeninden :

Belediye İntihabının bir subede İcrası münasebetile reylerin bir günde alınması mümkün görülmediğinden Belediye kanununun 38 ci maddesine istinaden Belediye Meclisince rey alınması için yedi gün mühlet verilmiş ve vilâyet mekâmında tasdik edilmiş olduğundan:

1-1 Birinci teşrin 942 Perşembe günü saat 9 dan itibaren İntihaba başlanarak, yedinci günü saat 18 ze kadar devam edeceği

2- İntihap sandığının Belediye Meclisi Odasına konularak, reylerin meclis Odasında alınacağı.

3- Reylerin kolaylıkla alınması ve karışıklığa meydan verilmemesi için.

1-1 Birinci teşrin 942 perşembe günü İskenderpaşa ve Kemerkaşı

2-2 " " Cuma " Çömlekçi ve Gazipaşa

3-3 " " Cumartesi " Yenicuma, Boztepe, Çarşı

4-4 " " Pazar " Cumhuriyet, İsmetpaşa, Hızırbey

5-5 " " Pazartesi " Bahçecik, Pazarkapu

6-6 " " Salı " Eskihisar, Erdoğdu

7-7 " " Çarşamba " Yalı, Kavakmeydan

Müntehiplerinin rey vermeğe gelmeleri sayın halka İlan olunur.

2-2

## Muvazzaf askerlik hizmetini İfa eden P.T.T. memurları hakkında

P. T. T. Müdürlüğünden

Muvazzaf askerlik hizmetini İfa için İdereden ayrılan ve fiili hizmetlerini İkmal eden P. T. T. memurları, müracaatlar, halinde derhal tanzim edilceklerden vilâyet P. T. T. müdürlüklerine ve Umumi müdürlüğe müracaat eylemeleri lüzumu İlan olunur.

18 25 2 9

## Otomobil Tarifesi

Belediye Encümeninden :

Şehir hudutları dahilinde seyrüsefer eden binek otomobilleri için yeniden tanzim edilen ücret tarifesi aşağıda yazılıdır. Sayın halka İlan olunur.

Hareket Taksi Mahalli	Gidiş ücreti	
	Kuruş	gidiş geliş ücreti Kuruş
1- Değirmendere mintakası köprü dahil..	125	150
2- Sütlüklü asri mezarlık gidiş geliş ve bekleme dahil	150	150
3- Köse oğlu askeri hastane ve kışla	150	200
4- Soğuksu	350	400
5- Çifte Çamlık	200	250
6- Memleket hastanesi	125	150
7- Yenicuma mezarlık başı	125	125
8- Boztepe üstü	350	400
9- Ortahisar	100	100
10- Atapark, Hızırbey ve Pazarkapu	100	100
11- Kavakmeydan ve yalı	100	100
12- Avasofya üst ve alt caddeler	125	150

1 - İskelede bekleyerek yolcu alan otomobiller taksi mahalli İttihaz olunan, Belediye meydanı ve civarına kadar (40) kuruş ücret alırlar. Buradan başka mahallere gidecek olanlar İskeleden taksi mahalline kadar 25 kuruş farkı fiatı tarifede yazılı fiatlarla zaim ederler

2 - Gidecek mâhalde tavakkuf için (30) dakika parrsızdır. 30 Dakika dolduktan sonra geçecek ilk birinci saat 60 kuruş ve müteakıp saatler için (30) kuruş bekleme ücreti alınır. Saat kusurâtı 60 kuruş üzerinden hesap edilerek verilir.

3 - Gece saat 24 den sonra otomobillerin münavebe İle taksi mahallinde nöbet beklemeleri mecburi olup' nöbet bekleyen otomobiller gündüz tarifesinden % 25 nisbetinde farkı fiyat alırlar.

4 - Vaki olacak şikâyet üzerine yapılacak tetkikat neticesinde tarife fiyatından fazla para aldıkları sabit olan şoförlerden fazla aldıkları paralar İstikraz edilerek sâmek İstedikleri şoförler tarafından şikâyet edilen müşterilerden de tarife ücreti tahsil olunaiak şoförlere verilir.

5 - İşbu tarife benzin ve otomobil malzemesinin Avrupa harbi dolayısıyla paha İlaşması ve kazanç vesatı vergilerle otomobillerin amorrismanı ve sahiplerinin safi kazançları göz önünde bulundurularak memleketin İçtimai ve İktisadi vaziyetine göre tanzim ve tesbit edilmiş olduğundan bir yenisi yapılarak İlan oluncaya kadar muteberdir.

6 - Bu tarife de yazılı mecburiyetlere riayet etmeyenler hakkında umuru Belediye müteallik aykâmı ceziye kanunu hükümleri tatbik olunur.

Yurt dışı  
vitreni uçağa  
vermeni  
unutma

## Kiralık Hane

Zeytinlik Vali konağı aralığı 5 Namaralı hane kiralıktır. 8 Oda 2 Salon, Terkoz suyu ve elektiriği tek mildir. Nezareti güzel, büyük bir bahçeye maliktir. Hocikasım Cami sokakta No 18 hane de kiralıktır. Taliplerin matbaamıza müracaatları.

## Satın Alma Komisyonu İlanları

İdare heyeti

seçimi

Ötel ve kahveciler  
cemiyeti

4-10-942 tarihine

rastlayan pazar günü saat

14de cemiyetimizin senelik

İdare heyeti seçimi yapılacağı

İlan olunur.



Harunlar

Traş Bıçakları

Bir tecrübesi kâfidir

Fiati her yerde

5 kuruştur

Kapalı zarf usulü İle sigireti alınacak

Trabzon Sa. Al. Komisyonundan :

1 - Kapalı zarf usulü İle 25 ton sığır eti eksiltmeye konmuştur.  
2 - Muhammen bedeli 12500 İra ilk teminatı 973 İra 50 kuruştur.

3 - Evsaf Kolordunun bütün garnizonlarında vardır.

4 - Eksiltmesi 19 1. teşrin 942 Pazartesi günü saat 10 dedir

5 - İstekillerin belli gün ve saatta kanunun 32. maddesinde tarif edildiği veçile hazırlayacakları teklif mektuplarını ek

İltme saatinden bir saat evvel Trabzon satınalma komisyonuna tevdi etmeleri.

600

2-4

Eksilme İle eşya nakliyatı

Trabzon Sa. Al. Kom. Reisliğinden :

1 - Açık eksiltme İle 500 ton eşya naklettirilecektir.

2 - Muhammen bedeli 5000 İra ilk teminatı 375 İradır.

3 - Şartname her gün komisyonunda görülebilir.

4 - Pazarlığı 19 1. teşrin 942 pazartesi günü saat 10.30 dadır

5 - İstekillerin belli gün ve saatta Trabzon satın alma komisyonuna müracaatları

605

2 4

Kapalı zarf İle sığır eti alınacak

Trabzon Sa. Al. Kom. Reisliğinden :

1 - Kapalı zarf usulü İle 70 Ton Sığır eti eksiltmeye çıkarılmıştır.

2 - Muhammen bedeli 28000 İra ilk teminatı 2100 İradır.

3 - Evsaf kolordunun bütün garnizonlarında vardır.

4 - Eksiltme 23 1. teşrin 942 Cuma günü saat 10.30 dadır

5 - İstekillerin belli gün ve saatta kanunun 32. maddesinde tarif edildiği veçile hazırlayacakları teklif mektuplarını eksilme

saatinden bir saat evvel Trabzon satınalma komisyonuna müracaatları.

603

1 4

## Çay ve kahve fiatları hakkında İlan

İnhisarlar Baş müdürlüğünden :

1 - 4223 Sayılı kahve ve çay kanununun muvakkat 3 cü maddesine göre kahve ve çayın İnhisar malı olarak piyasaya çıkarılacağı 7-9-942 günlü gazetelerle İnhisarlar Umum müdürlüğünden İlan edilmiştir.

2 - İnhisar kahve ve çayı 7-10-942 tarihine müsadüf Çarşamba gününden itibaren İdaremizce yeni fiatlarla satışa çıkarılacağından bu tarihte ellerinde henüz satılmamış kahve ve çay bulunanlar 48 saat içinde İdaremize, mevcutlarını birer beyanname İle bildirecektir.

3 - Bayiler elinde bulunan çay ve kahvelerin heyetce tetkik edilecek maliyetlerine göre fiyat farkı kendilerine ödenecektir.

4 - 7-10-942 Gününden itibaren İdare mali olarak satılacak çiy çekirdek kahvenin kilosuna bayilere 480 kuruştan bayilerde müstahlike 500 kuruştan çayın kilosuna bayilere 1248 kuruştan bayiler de müşterilerine 1300 kuruş üzerinden satacaklardır.

5 - İdareden alacakları çekirdek kahveyi kavurarak ve çekerek toz halinde veya kavulmuş çekirdek halinde müstahlike arz edecek olan kuru kahveciler bu toz ve kavulmuş çekirdek kahveyi 630 kuruştan satacaklardır.

6 - Bu hususta fazla tafsilat almak isteyenler Baş müdürlüğümüz Satış şubesine müracaatları İlan olunur.

1 - 2

DOKTOR

Şükrü Göksu

Sinir ve Akıl hastalıkları mütehasısı

Uzun sokakta ( Yeni Yol ) Matbaası karşısındaki

hanesinde hastalarını muayene eder.

## Kiralık Ev

Kunduracılar caddesinde bahçe içindeki 108 numaralı Ev kiralıktır. Üskatta beş oda bir salon Alt katta 3 odası vardır. Elektrik ve su tesisatı mükemmeldir. Kiralamak isteyenlerin T. C. Ziraat bankası Trabzon şubesinde kooperatif serfisine müracaat etmelidir.